

2007-01-23

LS 0612-2084

Landstingsstyrelsen, ärende 8

### **Månadsbokslut för november 2006 samt prognos för helåret 2006**

**Socialdemokraterna och vänsterpartiet** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* i prognosen för månadsbokslut avseende november inte beakta förändrade livslängdsantaganden rörande pensionsskulden med anledning av att ikraftträdandet av eventuell ny föreskrift från Finansinspektionen sker först från och med årsskiftet 2007/2008

*att* med ovanstående korrigerings fastställa månadsbokslutet för november 2006 enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

*att* uppdra till landstingsdirektören att skyndsamt återrapportera de av landstingsstyrelsen i samband med fastställande av delårsbokslut givna uppdragen om ytterligare åtgärder vid Karolinska universitetssjukhuset och Danderyds sjukhus AB.

Prognosen för 2006 visar sammantaget på ett starkt ekonomiskt driftsresultat för landstinget med ett överskott om 1 267 mkr. Kostnadsutvecklingen ligger inte generellt på en alarmerande nivå, men budgetavvikelsena vid Karolinska universitetssjukhuset och Danderydssjukhus AB är inte acceptabla och drar upp den totala kostnadsökningen.

Driftsresultatet för året påverkas ej av ackumulerade engångskostnader rörande pensionsystemet. Däremot är det naturligtvis en oerhörd styrka att årets överskott är så stort så att det klarar att parera de engångskostnader som uppstår på grund av oväntade förändringar av hela pensionsystemet, vilka påverkar Sveriges samtliga arbetsgivare.

Finansinspektionen avser dock först under våren 2007 pröva frågan om eventuella förändrade livslängdsantaganden i pensionsystemet. En eventuell förändring träder i kraft tidigast 1 januari 2008. Det är därför inte lämpligt att i bokslut för 2006 beakta kostnader för förändrade livslängdsantaganden eftersom Finansinspektionen ännu ej prövat frågan.

Landstingsrådsberedningen föreslår att prognosen förändras genom att en halv miljard kronor prognostiseras för omställningskostnader. Hänvisning görs till tidigare beslut i lands-

tingsstyrelsen (LS 0611-1963). Vare sig i landstingsrådsberedningens förslag i detta ärende eller i landstingsstyrelsens tidigare beslut återfinns någon konkret beskrivning av omställningsarbetet – inte vilken verksamhet som ska omstruktureras eller i vilket avseende. Det enda som redovisats är en rad kostsamma *metoder* för att ställa människor utan arbete samt erbjudanden om att överföra skattemedel direkt till enskild företagsverksamhet på ett sätt som närmast gränsar till otillbörligt användande av offentliga medel. Omfattningen av åtgärderna har inte underbyggts än mindre motiverats.

Spekulation om framtida kostnader vars ändamål inte kan specificeras skall enligt god redovisningssed inte kostnadsföras. De drastiska personalnedskärningar och stora omställningskostnader som den borgerliga majoriteten varslar om kan således inte beaktas i prognosen för november månads bokslut.